
남북협력담당관실

ꏚ 부서임무

❍ 남북강원도간 실질적인 교류협력을 통한 신뢰구축 남북의 분단으로 낙후된,

접경지역의 경제발전 및 주민복지향상지원 등 평화통일 기반 조성

ꏚ 조직현황

담당 팀2 교류협력 접경지역,

정원

현원( )

명5
23․ 급 급4 급5 급6 급7 급8 급9 기능직 기타

- - 2 2 1 - - - -

명6 - - 3 2 1 - - - -

ꏚ 예산규모

단위 백만원( : )

구 분 년2009 % 년2008 % 증 감 %

계 25,995 100 24,812 100 1,183 4.77

정 책 사 업 24,478 94.16 23,299 93.90 1,179 5.06

행 정 운 영 경 비 17 0.07 13 0.05 4 30.77

인력운영비∙ - - - - - -

기 본 경 비∙ 17 0.07 13 0.05 4 30.77

재 무 활 동 1,500 5.77 1,500 6.05 0 0.00

ꏚ 전략목표 : 남북강원도 교류협력 및 접경지역 지원사업의 내실화

❍ 도민적 공감대와 상호이익을 위한 실질적 협력사업을 발굴추진하고·

남북통일에 대비한 지역개발 촉진 및 자연환경의 체계적 보전



ꏚ 성과목표

화해와 협력의 강원도1. 지역및도시( ) 24,478백만원

남북강원도간 교류협력사업 확대 및 내실화➢
계획적안정적 접경지역지원사업 추진으로 접경지역 발전 도모➢ ․

성과지표 및 주요 사업내용 단위
2008
실적

2009
목표

2010
목표

2011
목표

2012
목표

남북강원도 교류협력사업의 발전적 추진1-1.
% 30% 30% 30% 30% 30%

검증방법 신규사업발굴건수 지속사업건수) / × 100

북강원도 산림병해충 방제-

안변 송어양식장 건립-

금강산 영농사업 추진-

접경지역 경제발전 및 주민복지 향상1-2. 억원
건/

1,256
/114

1,318
/119

1,383
/124

1,452
/130

1,524
/136검증방법 관련부처별 국비 확보액 사업량) /

정주환경개선사업-

접경지역지원사업 추진-

타부처 소관 사업 등-

예 산 액 백만원( ) 23,299 24,478




