남북협력담당관실

□ 부서임무

○ 남북강원도간 실질적인 교류협력을 통한 신뢰구축, 남북의 분단으로 낙후된 접경지역의 경제발전 및 주민복지향상지원 등 평화통일 기반 조성

□ 조직현황

담당	2팀	교류협력, 접경지역									
정원 (현원)	5명	2:3급	4급	5급	6급	7급	8급	9급	기능직	기타	
		_	-	2	2	1	_	_	_	_	
	6명	_	-	3	2	1	_	_	_	_	

□ 예산규모

(단위: 백만원)

구 분	2009년	/%	2008년	/%	증 감	/%
계	25,995	100	24,812	100	1,183	4.77
정 책 사 업	24,478	94.16	23,299	93.90	1,179	5.06
행 정 운 영 경 비	17	0.07	13	0.05	4	30.77
・ 인력 운영비	_	_	_	-	_	_
ㆍ 기 본 경 비	17	0.07	13	0.05	4	30.77
재 무 활 동	1,500	5.77	1,500	6.05	0	0.00

□ 전략목표 : 남북강원도 교류협력 및 접경지역 지원사업의 내실화

O 도민적 공감대와 상호이익을 위한 실질적 협력사업을 발굴·추진하고 남북통일에 대비한 지역개발 촉진 및 자연환경의 체계적 보전

□ 성과목표

1. 화해와 협력의 강원도 (지역및도시)

24,478백만원

- ➤ 남북강원도간 교류협력사업 확대 및 내실화
- ▶ 계획적·안정적 접경지역지원사업 추진으로 접경지역 발전 도모

성과지표 및 주요 사업내용	단위	2008 실적	2009 목표	2010 목표	2011 목표	2012 목표
1-1. 남북강원도 교류협력사업의 발전적 추진 검증방법) 신규사업발굴건수/지속사업건수 × 100 - 북강원도 산림병해충 방제 - 안변 송어양식장 건립 - 금강산 영농사업 추진	%	30%	30%	30%	30%	30%
1-2. 접경지역 경제발전 및 주민복지 향상 검증방법) 관련부처별 국비 확보액 / 사업량 - 정주환경개선사업 - 접경지역지원사업 추진 - 타부처 소관 사업 등	억원 /건	1,256 /114	1,318 /119	1,383 /124	1,452 /130	1,524 /136
예 산 액(백만원)		23,299	24,478			